
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Beroun

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  
z 2.  schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 28.11.2018

1049/2/RM/2018 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 28. 11. 2018.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1050/2/RM/2018 Návrh na určení kompetencí a zajišťování úkolů místostarostům

I. Rada města souhlasí
s rozdělením oblastí působnosti mezi starostku a místostarosty v rámci dohledu nad činností odborů 
Městského úřadu Beroun takto:
starostka - odbor životního prostředí a odbor správní a obecní živnostenský úřad
místostarosta Ing. Michal Mišina - odbor majetku a investic, odbor dopravy a správních agend, odbor 
výstavby, odbor hospodářské správy
místostarosta Mgr. Dušan Tomčo - odbor finanční, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, 
odbor školství a volnočasových aktivit, odbor sociálních věcí a zdravotnictví.

II. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun, aby určilo kompetence místostarostů a v souladu s § 104 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jim svěřilo zajišťování úkolů 
v těchto oblastech:
místostarosta Ing. Michal Mišina - oblasti majetku a investic, dopravy, výstavby, hospodářské správy
místostarosta Mgr. Dušan Tomčo - oblasti financí, územního plánování a regionálního rozvoje, školství 
a volnočasových aktivit, sociálních věcí a zdravotnictví.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1051/2/RM/2018 Návrh na delegování zástupců města na valné hromady obchodních společností s 
majetkovou účastí města

I. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun, aby v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, delegovalo na všechny valné hromady 

společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. a Úpravna vody Želivka, a.s., které se budou 

konat v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022, jako zástupce města starostku RNDr. Soňu Chalupovou 

Stránka 1 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

a místostarostu Ing. Michala Mišinu s tím, že každý z  nich je oprávněn zastupovat město Beroun 

samostatně.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1052/2/RM/2018 Smlouva o vzájemné spolupráci - pracovní listy

I. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o vzájemné spolupráci mezi městem Beroun a  spolkem Svatá Ludmila 1100 let, 
z.s.,  se sídlem Za Lužinami 108433, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ: 04924479, jejímž předmětem je 
využití sady pracovních listů vzniklých k příležitosti konference "Od svaté Ludmily k dnešku" oběma 
smluvními stranami, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá
1.vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit Ing. Simoně Boldi

   1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.
                                                                                                           Termín: 15.12.2018           

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1053/2/RM/2018 Smlouva o spolupráci při zajištění systému využití vratných vánočních hrnků

I. Rada města souhlasí
s uzavřením smluv o spolupráci s níže uvedenými subjekty, jejichž předmětem je spolupráce při zajištění 
systému využití vratných vánočních hrnků v období 2. 12. 2018 - 20. 12. 2018, v předloženém znění.

1.Roman Sládek, s.r.o., se sídlem Na Tržišti 575/12, 266 01 Beroun-Město, IČ: 02099918;

2.Antonín Kaiser, se sídlem Masarykova 25, 273 04 Kačice, IČ: 06123325;

3.Doba medová, s.r.o., se sídlem Husovo nám. 175, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun; IČ: 24804304;

4.Mgr. Martin Onderka, se sídlem K Dědu 1700, 266 01 Beroun - Beroun-Město, IČ: 13754572.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1. zajistit realizaci tohoto usnesení.

Termín: 30.11.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1054/2/RM/2018 Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu "Poskytování dotací na 
kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2019"

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání komise pro kulturu a kulturní dotace č. 6/2018 ze dne 19. 11. 2018, vč. jeho příloh.

Stránka 2 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města bere na vědomí
Plán práce komise pro kulturu a kulturní dotace pro rok 2019.

III. Rada města souhlasí
s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v letech 2019 a 2020 podle návrhu 
zpracovaného komisí pro kulturu a kulturní dotace ze dne 19. 11. 2018.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit poskytnutí dotací na kulturní činnost v letech 2019 a 2020 podle návrhu zpracovaného komisí pro 
kulturu a kulturní dotace ze dne 19. 11. 2018, včetně uzavření veřejnoprávních smluv na jejich 
poskytnutí s jednotlivými žadateli.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1. zajistit uzavření veřejnoprávních smluv se subjekty, kterým byla přidělena dotace Zastupitelstvem 
města Beroun.

Termín: 31.1.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1055/2/RM/2018 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun II. (MAP II.) - souhlas se 
vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem a členem zastupitelstva

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vyslovit souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Beroun a 
zastupitelkami Mgr. Evou Chlumskou   a Mgr. Olgou Chocovou v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Beroun II. dle předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1.1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na zasedání zastupitelstva 
města

Termín: 19.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1056/2/RM/2018 Dodatek č. 4 Smlouvy o veřejných službách k zajištění obslužnosti města Beroun 
a Králův Dvůr městskou autobusovou dopravou

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 4 Smlouvy o veřejných službách k zajištění dopravní obslužnosti města Beroun a 
Králův Dvůr městskou autobusovou dopravou ze dne 14.12.2015 mezi městem Beroun, městem Králův 
Dvůr jako objednateli a společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ: 25620886, se sídlem Pod Hájem 
97, 267 01 Králův Dvůr jako dopravcem, v předloženém znění, za předpokladu, že Zastupitelstvo města 

Stránka 3 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Beroun v rámci rozpočtu na rok 2019 schválí v běžných výdajích, v oddílu 22 - Doprava, položku 22/3 
dotace na městskou dopravu.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Miroslavu Jerlingovi, verdoucímu odboru dopravy a správních agend
          1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.
                                                                                            Termín: 15.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1057/2/RM/2018 Návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 5 na rok 2018

I. Rada města souhlasí
s návrhem Rozpočtového opatření města Beroun č. 5 na rok 2018, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit návrh Rozpočtového opatření města Beroun č. 5 na rok 2018, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru
  1.1. zajistit přípravu a včasnost podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
                                                                                                         Termín: 19.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1058/2/RM/2018 Návrh Rozpočtu města Beroun na rok 2019

I. Rada města souhlasí
s návrhem Rozpočtu města Beroun na rok 2019, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit návrh Rozpočtu města Beroun na rok 2019, v předloženém znění.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru
  1.1. zajistit přípravu a včasnost podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.
                                                                                    Termín: 19.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1059/2/RM/2018 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru ev. č. 
0442/2011/NAJ/MM ze dne 1. 8. 2011, ve znění pozdějších dodatků č. 1 a 2 - NA VYVĚŠENÍ.

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru ev. č. 
0442/2011/NAJ/MM ze dne 1. 8. 2011, ve znění pozdějších dodatků č. 1 a 2 na pronájem prostoru v 
budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. st. 4083/1 v k.ú. Beroun. Předmětem dodatku je 
změna parkovaného vozidla a výše nájemného.

Stránka 4 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 3.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1060/2/RM/2018 Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu objektu a pozemku ev. č. 
0015/2007/NAJ/MM ze dne 29. 6. 2007.

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu objektu a pozemku ev. č. 0015/2007/NAJ/MM ze dne 29. 
6. 2007, ve znění dodatků č. 1 - 4 na pronájem pozemků p.č. st. 4261, jehož součástí je stavba Beroun-
Závodí, čp. 17, p.č. st. 4260 a p.č. 2637/1 v k.ú. Beroun mezi městem Beroun jako pronajímatelem a 
spolkem Český lev - Union Beroun, z.s., IČ: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město, 266 
01 Beroun jako nájemcem. Předmětem dodatku je snížení nájemného na částku 11.000,- Kč/rok.    

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1. zajištěšní realizace tohoto usnesení.

Termín: 12.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1061/2/RM/2018 Prodej pozemku p.č. st. 4187 v k.ú. Beroun

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s prodejem pozemku p.č. st. 4187 o výměře 29 m2 v k.ú. Beroun, na základě geometrického 
plánu č. 6322-120/2018 ze dne 14. 11. 2018 z vlastnictví města Beroun do vlastnictví pana P░░ 
R░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ 543 72 Rudník u Vrchlabí, za celkovou kupní cenu 16.820,- Kč a za náklady 
spojené s prodejem.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Termín: 19.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1062/2/RM/2018 Dodatek č. 1 k Dohodě uzavřené mezi městem Beroun a společností Beroun Hills, 
s.r.o.

I. Rada města souhlasí

Stránka 5 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s uzavřením Dodatku č. 1 k Dohodě o změně některých ujednání ve Smlouvě o úplatném převodu 
vlastnického práva k nemovitostem, o zřízení věcných břemen, předkupního práva a o dalších závazcích a 
podmínkách, za kterých se převod vlastnictví k nemovitostem sjednává ze dne 6. 9. 2005, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 16. 9. 2009 a 11. 9. 2009 a o nových závazcích (právech a povinnostech) smluvních 
stran ze dne 2. 10. 2017 mezi městem Beroun a společností Beroun Hills, s.r.o. IČ: 27911764, se sídlem 
Voctářova 2449/5, Libeň, 180 00 Praha 8, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic
     1.1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva 
města.
                                                                                                                          Termín: 
19.12.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1063/2/RM/2018 Informace o posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 4/2012, o místních 
poplatcích

I. Rada města bere na vědomí
informaci o posouzení zákonnosti obecně závazné vyhlášky č. 4/2012, o místních poplatcích, ve znění 
obecně závazných vyhlášek č. 2/2014 a č. 2/2018, Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru 
a kontroly. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka

1.1. zajistit ve spolupráci s finančním odborem vypracování nové obecně závazné vyhlášky o místních 
poplatcích, její předběžné projednání s Ministerstvem vnitra a následné předložení radě města.

Termín: 28.2.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1064/2/RM/2018 Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

I. Rada města schvaluje
radou města upravený program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 19. 12. 
2018 od 15.00 hodin v budově Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ul. Politických vězňů 
20/18, Beroun - Město.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1065/2/RM/2018 Materiál na stůl - Členství ve spolku Svatá Ludmila 1100 let, z.s.

Stránka 6 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města souhlasí
s přihlášením města Beroun za člena spolku Svatá Ludmila 1100 let, z.s., za dodržení podmínky, 
že členský příspěvek bude ve výši 20.000,- Kč ročně, a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun 
přijmout obdobné usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1066/2/RM/2018 Materiál na stůl - Odvolání a jmenování členů komise zdravotnictví a sociálních 
věcí

I. Rada města odvolává
Mgr. Ondřeje Šimona, MPA, z funkce člena komise zdravotnictví a sociálních věcí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1067/2/RM/2018 Materiál na stůl - Odvolání a jmenování členů komise zdravotnictví a sociálních 
věcí

I. Rada města jmenuje
členy komise zdravotnictví a sociálních věcí:
Mgr. Janu Müllerovou, Věru Ouředníkovou, Alenu Káchovou, Evu Zajícovou a Mgr. Soňu Křikavovou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 7 z 7


